
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 25 de janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0466 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 025/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 23 de janeiro a
05 de fevereiro de 2024, a servidora MARLI TEIXEIRA DE ANDRADE FRANCO, matrícula nº 1140-1, que se
encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 23 de janeiro de 2024

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 026/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Destituir, nesta data, a servidora NUCIA KARDINALE SILVA NEVES, matrícula
nº 1161-4, ocupante do cargo efetivo de Assistente Técnico do Legislativo V, da função gratificada de Comissão
de Licitação e Equipe de Apoio, conforme Portaria 177/2023, de que trata o Anexo IX da Lei nº 2.425, de 28 de
março de 2008 .

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de janeiro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 25 de janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0466 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 027/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  FABIRLENE DE ALMEIDA SANTOS,
matrícula nº 2340-0, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador
NEY ROBSON RIBEIRO  de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de janeiro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº. 07/2024 – Dispensa Eletrônica nº 05/2024. Código UASG: 926522. Tipo: menor preço. Ob-
jeto: cujo objeto é a “Aquisição de Geladeira Frost Free, Duplex, 375 litros, cor Branca, 110V, classificação de eficiência
energética A+ ou superior; 01 Forno microondas, material: aço inoxidável; capacidade: 34 litros; potência mínima:1.000
Watts; 110 Volts e 02 Forno micro-ondas, material: aço inoxidável; capacidade: 34 litros; potência mínima: 1.000 Watts;
220 Volts, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus ane-
xos. Período de propostas: 26/01/2024 às 08h (oito horas) até 01/02/2024 às 08h – Período de lances: 01/02/2024 às
08h até 01/02/2024 às 14h, no site  https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na
sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: http://www.ca-
maraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em  Andamento”  e  https://pncp.gov.br/app/editais/
18715615000160/2024/66.

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/66
https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/66
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/

		2024-01-25T17:43:54-0300




